МИНИСТЕРСТВО

 СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.12.2012 № 127

Об утверждении инвестиционных программ организаций,

осуществляющих регулируемые виды деятельности

в сфере теплоснабжения

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и Положением о Министерстве строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 18.06.2012
№ 840/19:

1. Утвердить инвестиционные программы организаций, осуществляющих регулируемые    виды     деятельности в    сфере теплоснабжения, указанные
в приложении к настоящему распоряжению.

2. Организациям, осуществляющим регулируемые виды деятельности      в сфере теплоснабжения, в случае изменения расчетного уровня затрат             на реализацию инвестиционных программ, представить в Министерство строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Московской области на утверждение скорректированные варианты данных программ, согласованные с органами местного самоуправления.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя министра строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Московской области А.Б. Смирнова.

Министр строительного комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства
Московской области                                                                         Г.В. Елянюшкин

	Проект представил:

	Начальник Управления программ жилищно-коммунального хозяйства

	А.В. Афонин

	Проект согласован:

	Первый заместитель министра строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Московской области

	В.В. Маркин

	Заместитель министра  строительного

комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства Московской области

	А.Б. Смирнов

	Заместитель министра  строительного

комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства Московской области

	Э.П. Сущенко

	Начальник Правового управления

	И.М. Сороговец

	Начальник Управления по обеспечению деятельности министерства

	С.Е. Фельдблюм

	Исполнитель:

	Заместитель начальника Управления -начальник отдела инвестиционных программ

	А.И. Фатахетдинова

«___» ___________ 2012г.

8 (495) 699-93-43

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Министерства строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

Московской области

от  14.12.2012     №  127_
Инвестиционные программы организаций коммунального комплекса, осуществляющие регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование организации
	Наименование инвестиционной программы
	Годы реализации

	 Общий объем средств тыс. руб.
	Объем средств на 2013 г. тыс. руб.
	Источники финансирования 2013г.

	Прибыль
	Амортизация
	Другие источники

	1
	Балашиха городской округ
	ОАО "Криогенмаш"
	Инвестиционная программа по модернизации и развитию системы теплоснабжения ОАО "Криогенмаш" на 2013-2015 гг.
	2013-2015
	49638,7
	14445
	9500
	3051
	1894

	2
	Волоколамский муниципальный район
	ООО "Волоколамская тепловая компания"
	Инвестиционная программа по реконструкции системы теплоснабжения ООО "Волоколамская тепловая компания" Волоколамского муниципального района Московской области на 2013-2017 годы
	2013-2017
	17001,7
	3400,34
	2750,34
	650
	-

	3
	Волоколамск городское поселение Волоколамского муниципального района
	ОАО "Волоколамское ПТП РЖКХ"
	Инвестиционная программа ОАО "Волоколамское ПТП РЖКХ" "Развитие системы теплоснабжения муниципального образования городское поселение Волоколамск на 2013-2015 годы
	2013-2015
	29287,25
	9481,34
	8500
	981,34
	-

	4
	Дмитров городское поселение Дмитровского муниципального района
	ЗАО "Дмитровский трикотаж"
	Развитие, реконструкция и модернизация системы подогрева воды
	2013
	280
	280
	280
	-
	-

	5
	Долгопрудный городской округ
	МУП "Инженерные сети г. Долгопрудного"
	Инвестиционная программа по теплоснабжению на 2012-2015 годы МУП "Инженерные сети г. Долгопрудного"
	2012-2015
	553226,84
	156136,07
	-
	-
	156136,1

	6
	Жуковский городской округ
	МП "Теплоцентраль"
	Развитие системы теплоснабжения городского округа Жуковский на 2012-2015 гг.
	2012-2015
	652725,45
	144413,62
	35881,49
	-
	108532,13

	7
	Железнодорожный городской округ
	ООО "Веста-НТК"
	Развитие системы теплоснабжения ООО "Веста-НТК
на 2012-2016 годы
	2012-2016
	45089,6
	8154,2
	1165,2
	6015,1
	973,9

	8
	Железнодорожный городской округ
	ООО "Тепловые сети"

г. Железнодорож-ного
	Развитие систем теплоснабжения городского округа Железнодорожный на 2010-2018 годы
	2010-2018
	130400
	15500
	9040
	-
	6460

	9
	Ивантеевка городской округ
	ЗАО "ИТ Энергосбыт"
	Развитие системы теплоснабжения в г. Ивантеевка Московской области на период 2012-2015 годы
	2012-2015
	170051,8
	57319
	-
	-
	57319

	10
	Королев городской округ
	ОАО "Теплосеть"
	Инвестиционная программа по реконструкции, модернизации и развитию систем коммунального теплоснабжения ОАО "Теплосеть" г. Королева Московской области
	2012-2015
	366268,5
	133981,3
	13675,3
	-
	120306

	11
	Королев городской округ
	ЗАО "Тепло РКК "Энергия"
	Инвестиционная программа по реконструкции, модернизации и развитию систем коммунального теплоснабжения ЗАО "Тепло РКК "Энергия" на 2012-2014 годы
	2012-2014
	580071,51
	235092,55
	-
	-
	235092,55

	12
	Котельники городской округ
	ОАО "Белая дача"
	Инвестиционная программа ОАО "Белая дача" в сфере теплоснабжения по строительству котельной, мощностью 66 Гкал/час, расположенной по адресу: Московская обл., г. Котельники, участок 6/11, кадастровый номер 50:22:0050201:0089
	2011-2018
	483043
	76278
	-
	-
	76278

	13
	Лосино-Петровский городской округ
	МП "ЛП КТВС"
	Инвестиционная программа "Развитие системы теплоснабжения на 2012 - 2015 гг.
	2012-2014
	93000
	28 708,00
	2050
	6658
	20000

	14
	Луховицкий муниципальный
	ОАО "Водотеплоканализационное хозяйство"
	Повышение качества и надежности предоставления услуг теплоснабжения населению Луховицкого муниципального района Московской области ОАО "Водотеплоканализационное хозяйство" в 2011-2014 гг.
	2011-2014
	144333,28
	38952,39
	34276,56
	4675,83
	-

	15
	Можайский муниципальный район
	МУП "ЖКХ г. Можайска"
	Развитие, реконструкция и модернизация системы водоснабжения Можайского муниципального района
на период с 2012 по 2016 годы
	2012 - 2016
	222693,3
	43171,47
	43171,47
	-
	-

	16
	Мытищи городское поселение Мытищинского муниципального района
	ОАО "Мытищинская теплосеть"
	Инвестиционная программа ОАО "Мытищинская теплосеть" "Развитие системы теплоснабжения в г.п. Мытищи на период 2013-2015 годы"
	2012-2015
	746823
	178500
	110000
	-
	68500

	17
	Пустоша сельское поселения Шатурский муниципальный район
	Пустошинское МУЖКП
	Инвестиционная программа "Развитие системы теплоснабжения на 2012-2014 гг. Пустошинского муниципального унитарного жилищно-коммунального предприятия
	2012-2014
	12120
	4341,45
	4341,45
	-
	-

	18
	Пироговский городское поселение Мытищинского муниципального района
	ОАО "Мытищинская теплосеть"
	Инвестиционная программа ОАО "Мытищинская теплосеть" "Развитие системы теплоснабжения на территории городского поселения Пироговский на период
2013-2015 годы"
	2013-2015
	80442
	24100
	11460
	12640
	-

	19
	Люберецкий муниципальный район
	ОАО «Люберецкая теплосеть»
	Инвестиционная программа по модернизации и развитию системы теплоснабжения ОАО «Люберецкая теплосеть»
на 2011-2014 годы
	2011-2014
	138000
	36000
	36000
	-
	-

	20
	Мытищи городское поселение Мытищинского муниципального района
	ФГБОУ ВПО МГУЛ
	Развитие системы теплоснабжения ФГБОУ ВПО МГУЛ
на 2010 - 2015 гг.
	2010-2015
	24800
	4200
	4200
	-
	-

	21
	Нахабино городское поселение Красногорского муниципального района
	ООО "Нахабинские инженерные сети
	Развитие системы теплоснабжения южной части городское поселение Нахабино на 2013-2015 годы
	2013-2015
	220575,8
	50754,5
	5000
	1195,7
	44558,8

	22
	Ногинск городское поселение

Ногинского муниципального района
	ОАО

«Ногинское производственно-техническое объединение жилищно-коммунального хозяйства»
	Инвестиционная программа по теплоснабжению
на 2012-2014 г.г.
	2012-2014
	91556,67
	33009,83
	33009,83
	-
	-

	23
	Одинцовский муниципальный район
	ОАО "121 Авиационный ремонтный завод"
	Инвестиционная программа развития, реконструкции системы теплоснабжения (выработки тепловой энергии) ОАО  "121 Авиационный завод" со всеми имеющимися объектами
	2013
	4000
	4000
	4000
	-
	-

	24
	Осташево село  сельское поселение Осташевское Волоколамского муниципального района
	ОАО "Осташевское ПТП ЖКХ"
	Развитие системы теплоснабжения с. Осташево
с.п. Осташевское на 2012-2013 годы за счет платы
за подключение
	2012-2013
	11 043,51
	11 043,51
	11043,51
	-
	-

	25
	Одинцово городское поселение Одинцовского муниципального района
	ОАО "Одинцовская теплосеть"
	Развитие систем коммунальной инфраструктуры по теплоснабжению Одинцовского муниципальный район на 2013 г. (за счет амортизационных отчислений и прибыли предприятия)
	2013
	42 938,56
	42 938,56
	15999,77
	26938,79
	-

	26
	Ожерелье  городское поселение Каширского муниципального района
	ООО "Жилресурс"
	Инвестиционная программа ООО "Жилресурс" по развитию систем коммунальной инфраструктуры в части теплоснабжения муниципального образования городского поселения Ожерелье на период 2012-2015 г.г.
	2012-2015
	34 834,00
	9243,13
	8728,53
	-
	514,6

	27
	Ольявидово деревня сельское поселение Якотское Дмитровского муниципального района
	ООО "Дмитровтепло-сервис"
	Инвестиционная программа по строительству газовой котельной в д. Ольявидово на 2012-2015 годы ООО "ДМИТРОВТЕПЛОСЕРВИС" Дмитровского муниципального района Московской области
	2012-2015
	90825,1
	25994,8
	22454,8
	3540
	-

	28
	Павлово-Посадский муниципальный район
	МУП "Энергетик"
	Инвестиционная программа по развитию и модернизации коммунальной инфраструктуры (теплоснабжение) Павлово-Посадского муниципального района Московской области
	2010-2013
	83621,6
	24747,9
	24747,9
	-
	-

	29
	Пересвет городское поселение Сергиево-Посадского муниципального района
	ФКП "НИЦ РКП "
	Инвестиционная программа ФКП "НИЦ РКП " по реконструкции, модернизации и развитию системы теплоснабжения на 2013 – 2015 годы г.п. Пересвет Сергиево-Посадского муниципального района
	2013-2015
	16921
	5640,5
	1411,9
	4228,6
	-

	30
	Подольск городской округ
	МУП "Подольская теплосеть"
	Инвестиционный проект
	2013
	28 110,13
	28 110,13
	8055,4
	14594,73
	5460

	31
	Подольск городской округ
	ОАО "Подольская теплоэнергетическая компания"
	Реконструкция котельной ОАО "ПТЭК
	2013
	12 750,65
	12 750,65
	12 750,65
	-
	-

	32
	Радумля деревня   сельского поселения Пешковское Солнечногорского муниципального района
	ООО "Радумльские коммунальные системы"
	Модернизация систем коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения деревни Радумля сельского поселения Пешковское Солнечногорского муниципального района на 2013-2015 гг.
	2013-2015
	20668
	7169,24
	7169,24
	-
	-

	33
	Раменский муниципальный район
	ОАО «Раменская теплосеть»
	Инвестиционная программа "Развитие системы теплоснабжения Раменского муниципального района на 2013 – 2015 годы"
	2013-2015
	961695
	344501
	-
	-
	344501

	34
	Раменский муниципальный район
	ОАО "Раменский текстиль"
	Инвестиционная программа "Развитие системы теплоснабжения "Раменский текстиль" на 2012 - 2014 гг.
	2012-2014
	29893,5
	6607,5
	4960
	1647,5
	-

	35
	Реутов городской округ
	ООО "Реутовская теплосеть"
	"Обеспечение энергобезопасности системы коммунальной инфраструктуры города Реутов в сфере теплоснабжения" на 2013 г."
	2013
	10746,45
	10746,45
	10746,45
	-
	-

	36
	Ржавки городское поселение Солнечногорского муниципального района

	ООО ИНФРАКОМП-ЛЕКС-СЕРВИС"
	Инвестиционная программа ООО "ИНФРАКОМПЛЕКС-СЕРВИС" на 2013 – 2015 годы

по системам отопления и горячего водоснабжения

городского поселения Ржавки Солнечногорского района Московской области
	2013 – 2015
	21000
	1991,0
	1750,0
	241
	-

	37
	Серпухов городской округ
	МУП "Серпуховская теплосеть"
	Инвестиционная программа "Модернизация и развитие системы теплоснабжения МУП "Серпуховская теплосеть" на 2013-2017 годы"
	2013-2017
	1485793,5
	344963,5
	72914
	43050
	228999,5

	38
	Солнечногорский муниципальный район
	ОАО "НПО Стеклопластик"
	Инвестиционная программа ОАО "Стеклопластик" по развитию и модернизации систем теплоснабжения
на 2013-2015
	2013-2015
	41948
	14 100,00
	6299,9
	-
	7800,1

	39
	Серпухов городской округ
	ОАО "Химволокно"
	Инвестиционная программа развития системы теплоснабжения ОАО "Химволокно" на 2013-2015 годы
	2013-2015
	2 637,00
	692
	452
	240
	-

	40
	Серпуховской муниципальный район
	МУП   Серпуховского муниципального района "Управляющая компания"
	Инвестиционная программа по модернизации и развитию системы теплоснабжения МУП Серпуховского муниципального района "Управляющая компания"
на 2013-2015 годы
	2013-2015
	59186,92
	18479,82
	18427,12
	52,7
	-

	41
	Судниково деревня Волоколамского муниципального района
	ОАО "Сычевское ПТП ЖКХ"
	Инвестиционная программа "Сычевского ПТП ЖКХ" по установке блочно-модульной котельной в деревне Судниково на 2012-2017
	2012-2017
	15000
	3000
	986,4
	2013,6
	-

	42
	Федоскинское сельское поселение Мытищинского муниципального района
	ОАО "Мытищинская теплосеть"
	Развитие системы теплоснабжения на территории сельского поселения Федоскинское 2013 год
	2013
	7 360,00
	7 360,00
	4020
	3340
	-

	43
	Фряново городское поселение Щелковского муниципального района
	Фряновское МП ЖКХ
	Инвестиционная программа "Развитие системы теплоснабжения городского поселения Фряново на 2013 год для Фряновского МП ЖКХ"
	2013
	3125,994
	3125,994
	2491,69
	634,3
	-

	44
	Чашниково  деревня сельского поселения Пешковское Солнечногорского муниципального района
	ООО "Чашниковские коммунальные системы"
	Модернизация систем коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения деревни Чашниково сельского поселения Пешковское Солнечногорского муниципального района на 2012-2014 г.г.
	2012-2014
	16380,9
	2630,1
	2630,1
	-
	-

	45
	Черноголовка городской округ
	ФГУП "УЭ НЦЧ РАН"
	Инвестиционная программа развития систем теплоснабжения г. Черноголовка на период 2012 -2014
	2012-2014
	46164,27
	16007,53
	5891,15
	6592,23
	3524,15

	46
	Шатурский муниципальный район
	ООО  "Черустинские коммунальные системы"
	Развитие системы теплоснабжения на 2012 - 2015 гг.
	2012-2015
	12120
	1843,63
	1843,63
	-
	-

	47
	Шаховской муниципальный район
	МПКХ "Шаховская"
	Инвестиционная программа МПКХ "Шаховская"
по теплоснабжению на 2012-2014 годы
	2012-2014
	64530,4
	20582,8
	7300
	13282,8
	-

	48
	Щелково городское поселение
	ОАО "Мытищинская теплосеть"
	Инвестиционная программа ОАО "Мытищинская теплосеть" "Развитие системы теплоснабжения ОАО  "Мытищинская теплосеть" в г. Щелково на период 2012-2014 г.г."
	2012-2014
	501280
	167280
	37460
	-
	129820

	49
	Электросталь городской округ
	ООО

"ЭЛЕМАШ-ТЭК"

	Инвестиционная программа ООО

"ЭЛЕМАШ-ТЭК "Развитие котельной "Восточная"

 и системы теплоснабжения Восточного микрорайона
г.о. Электросталь Московской области на 2012-2014 годы"
	2012-2014
	70990
	24100
	13300
	-
	10800